
Администрация Терского района

Постановление
28.12.2017 п.г.т. Умба же 606

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального
образования Терский район «Развитие конкурентоспособной экономики на 2017-
2019 годы», утвержденную постановлением администрации Терского района от

14.10.2016 Мг 343

В соответствии с решением Совета депутатов Терского района от 27.12.2017 Ме
5/69 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Терского района от
22.12.2016 Ме 56/488 «О бюджете муниципального образования Терский район на
2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов››››

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу муниципального
образования Терский район «Развитие конкурентоспособной экономики на 2017-2019
годы», утвержденную постановлением администрации Терского района от 14.10.2016
Ме 343, изложив её в новой редакции.

2. Внести изменения в План реализации муниципальной программы
муниципального образования Терский район «Развитие конкурентоспособной
экономики на 2017 - 2019 годы», утвержденный постановлением администрации
Терского района от 14.10.2016 Ме 343, изложив его в новой редакции.

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на
официальном сайте Терского района.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Терского района Сверчкова А.Г.

4, -<;с_а2С=.ї!і!›11г±3- '2291 ,:. ~^ 1 1 4 ,.'ї?@*=.,,
.›<1°}_в<›ї'; 11,1 а'~'7{Чї«.Ґ9, _

< ,\є, зе /~<~;*:\ 1,, /- д /
-. Ф ;~;+=:-а 7Глава администраци , « _»,

Терского района =:1;2Ё 4 гг-1 тд 'ї 'Ё ; Н.А. Самойленко
о ' . Ч Н.: ';;

г:3,\± -, : дм.ъ~\=~, ёицт 'Г гы ,ьт..-< 5. г;'. ›
'} 1 « / 1

Агьд̂.,,ЮФ

1,11За* \,\
\

чт?

' * “ ^”г * .'1*›`“ ь _\\;«:'_ф2,×,,,_Щ НМ оч: /.
_/ 3 `› Ф-.-__ 1 _, с . _ ›,›
“<* 1 ; 1 * ,~' ` (5'<(щ›_`, И \ 1:0.:

*›®гы1<зц.±-“'



І

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Терского района от 14.10.2016 Ме 343
(в редакции постановление администрации

Терского района от 28.12.20] 7 М 606)

Муниципальная программа
муниципального образования Терский район
«Развитие конкурентоспособной экономики

на 2017 - 2019 годы»

Ответственный исполнитель муниципальной программы - администрация Терского
района (Экономический отдел)

2016 год



Сокращения, предусмотренные в муниципальной программе
муниципального образования Терский район
«Развитие конкурентоспособной экономики

на 2017 - 2019 годы»

ОКСМИСП - Отдел культуры, спорта, молодежной и социальной политики
администрации Терского района;

Э0 - Экономический отдел администрации Терского района;
МАУ ЦФКСиТ - муниципальное автономное учреждение Центр по

физической культуре, спорту и туризму;
МСП - малое и среднее предпринимательство;
ВЦП - ведомственная целевая программа.



Паспорт
муниципальной программы муниципального образования Терский район

"Развитие конкурентоспособной экономики на 2017 -2019 годы"

Цели программы 1. Поддержка и развитие реального сектора экономики

Задачи программы

1. Содействие развитшо субъектов МСП, общественных объединений,
некоммерческих организаций в Терском районе

2. Сохранение и воспроизводство используемых в сельскохозяйственном
производстве земельных и других природных ресурсов

3. Создание на территории Терского района социально-экономических
условий для развития туризма

ЦЄЛЅВЬХЄ ПОКЗЗЗТЄЛИ ПРОГРЗММЬІ

Количество проведенных обучающих семинаров с индивидуальными
дредприншиателями
КОЛИЧССТВО УЧЗСТНИКОВ СЄМИНЗРОВ

Количество представителей МСП, принявших участие в выставках,
дрмарках, семинарах, конфдренциях, деловых встречах
Наличие торгового реестра в Терском районе
Тираж печатной продукции для субгьекгов МСП
Укрепление материально-технической базы сельхозпроизводителя
Количество изготовленной печатной и сувенирной продукции
Количество проведенных мероприятий, направленных на развитие
событийного туризма
Кол-во изготовленных инфррмациот-п-тых щитов

Перечень подпрограмм НСТ

Перечень ВЦП

1. ВЦП МО ТР “Развитие МСП, стимулирование инноваций в
муниципальном образовании Терский район на 2017 - 2019 годы"
2. ВЦП МО ТР “Развитие сельского хозяйства Терского района
Мурманской области на 2017 - 2019 годы"
3. ВЦПР МО ТР "Развитие туризма в Терском районе на 2017 - 2019
годы"

Сроки и этапы реализации программы 2017-2019 годы

Финансовое обеспечение программы

Всего по муниципальной программе: 1774,6 тыс. рублей, в том числе:
ОБ: 4,6 тыс. рублей, из них:

2017 год: 4,6 тыс. рублей,
2018 год: 0 тыс. рублей,
2019 год: 0 тыс. рублей.

ФБ: О тыс. рублей, из них:
2017 год: 0 тыс. рублей,
2018 год: 0 тыс. рублей,
2019 год: О тыс. рублей.

МБ: 1770,0 тыс. рублей, из них:
2017 год: 460,0 тыс. рублей,
2018 год: 655,0 тыс. рублей,
2019 год: 655,0 тыс. рублей.

ВБС: 0 тыс. рублей, из них:
2017 год: 0 тыс. рублей,
2018 год: 0 тыс. рублей,
2019 год: 0 тыс. рублей.

Ожидаемые конечные результаты
реализации программы Развитие реального сектора экономшси

ОТВЄТСТВЄННЬІЙ ИСПОЛНИТСЛЬ ПРОГРЗММЫ Администрация Терского района (ЭО)

СОИСПОЛНИТЄЛИ ПРОГРЗММЫ НСТ



Перечень показателей муниципальной программы

Значение показателя * Соисполнитель,
ответственный за

М п/п Муниципальная программа, показатель Ед. изм. 2015 2016 2017 2018 2019 Источник данных выполнение

Факт План Факт План Факт План Факт План Факт ИОКЦЗЦШЄЛЯ

1. ПОКЗЗЗТЄЛИ ЗЗДЗЧ МУНИЦИҐІЗЛЬНОИ ГраМмы (целеи ВЦП, подпрограммы)

1.1.

Муниципальная программа "Развитие конкурентоспособной экономики на 2017-2019 годы"

“ Про " 1
сти1. ВЦП МО ТР "Развитие МСП, мулирование инноваций в муниципальном образовании Терский район на 2017 - 2019 годы"

1.1.1
Количество проведенных обучающих
семинаров с индивйдуальными
предпринимателями

ед. 3 1 3 3 3
данные ЭО
ОКСМиСП

ЭО
ОКСМиСП

1.1.2. КОЛИЧССТВО УЧЗСТНИКОВ СЄМИНЗРОВ чел. 43 10 10 10
данные ЭО
ОКСМиСП

ЭО
ОКСМиСП

1.1.3

Количество представителей МСП,
При!-[ЯВШИХ УЧЗСТИЄ В ВЫСТЗВКЗХ, ЯРМЗРКЗХ,

семинарах, конференциях, деловых
встречах

чел. 10 1 3 3 3 данные МАУ ЦФКСиТ МАУ ЦФКСиТ

1.1.4.
Наличие торгового реестра в Терском
районе

да/нет да да да да Да данные ЭО ЭО

1.1.5
Тираж печатной прощкции для субъе
МСП

ІСҐОВ
Ед. 1000 200 100 100 100 данные МАУ ЦФКСиТ МАУ ЦФКСиТ

1.2. 2. ВЦП МО ТР "Развитие сельского хозяйства Терского района Мурманской области на 2017 - 2019 годыП

1.2.1
Укрепление материально-технической
б3ЗЬІ СЄЛЬХОЗПРОИЗВОДИТЄЛЯ

да/нет да да да да Да

данные
Администрации
Терского района

Администраштя
Терского района

1.3. 3. ВЦПР МО ТР "Развитие туризма вТерском районе на 2017 - 2019 годы"

1.3.1
Количество изготовленной печатно
сувенирной продукции

йи
ед. 500 200 250 500 500 данные МАУ ЦФКСиТ МАУ ЦФКСиТ



Количество проведенных мероприятий,
1.2.2. направленных на развитие событийного

туризма
данные МАУ ЦФКСиТ МАУ ЦФКСиТ

1 2 3 Кол-во изготовленных информационных
' ` ` щитов данные МАУ ЦФКСиТ МАУ ЦФКСиТ

* - Фактические значения показателей уКЗЗЫВВІОҐГСЯ ПрИ ВНЄССНИИ ИЗМЄНЄНИЙ В Му]-ІИЦИПЗЛЬНУІО ІІОСЛЄ ІІОЛУЧЄНИЯ ФЗКТИЧЄСКИХ ДЗННЫХ ПО ИТОГЗМ ГОДЗ.



Финансовое обеспечение муниципальной программы за счет местных бюджетов

Муниципальное дрддрдшд, тддрддраммд, Объемы финансирования за счет средств
МУНИИИНПЛЪНОЄ 0бра300аКИЄ Всегд 17 19

Муниципальная программа "Развитие
конкурентоспособной экономики на 2017 -2019 годы" 1774,6 464,6

Муниципальное образоваъше 1: муниципальное образование
Терский район 1774,6 464,6

1. ВЦП МО ТР «Развитие МСП стимулирование инноваций
в муниципальном образовании Терский район на 2017 - 184,6 64,6
2019 годы»

ниМуниципальное образование 1: муниципальное образова е
Терский район 184,6 64,6

2. ВЦП МО ТР «Развитие сельского хозяйства Терского
района Мурманской области на 2017-2019 годы» 100 100

Муниципальное образование І: муниципальное образование
Терский район 100 100

2017 - 2019 годы 1490 300
3. ВЦПР МО ТР "Развитие туризма в Терском районе на

І!

Муниципальное образование 1: муниципальное образоватше
Терский район 1490 300



Сведения об объемах финансирования муниципальной программы "Развитие
конкурентоспособной экономики на 2017-2019 годы"

Объемы финансирования
Всего 2017 2018 2019

Муниципальная программа "Развитие
конкурентоспособной экономики на 2017-2019 годы"

Всего 1774,6 464,6 655 655
ОБ 4,6 4,6 0 0
ФБ О 0 0 0
МБ 1770 460 655 655
ВБС 0 0 0 0

Соисполнитель І: Администрация Терского района

Всего 254,6 154,6 50 50
ОБ 4,6 4,6 0 0
ФБ 0 0 0 0
МБ 250 150 50 50
ВБС 0 0 0 0

Соисполнитель 2: МАУ ЦФКСиТ

Всего 1520 310 605 605
ОБ 0 0 0 0
ФБ 0 0 0 0
МБ 1520 310 605 605
ВБС О 0 0 0

1. ВЦП МО ТР "Развитие МСП, стимулирование
инноваций в муниципальном образовании
Терский район ня 2017 - 2019 годы"

Всего 184,6 64,6 60 60
ОБ 4,6 4,6 0 0
ФБ 0 0 0 0
МБ 180 60 60 60
ВБС 0 0 0 0

Соисполнитель 1: Администрация Терского района

Всего 154,6 54,6 50 50
ОБ 4,6 4,6 0 0
ФБ 0 0 0 0
МБ 150 50 50 50
ВБС О 0 0 0

Соисполнитель 2: МАУ ЦФКСиТ

Всего 30 10 10 10
ОБ 0 0 0 0
ФБ 0 0 О 0
МБ 30 І0 10 10
ВБС 0 0 О О

2. ВЦП МО ТР "Развитие сельского хозяйства
Терского района Мурманской области на 2017-2019
годы"

Всего 100 100 Ф О

ОБ 0 0 О Ф

ФБ 0 0 О О

МБ 100 100 О О

ВБС 0 0 О О

Соисполнитель 1: Администрация Терского района

Всего 100 100 О О

ОБ 0 0 О Ф

ФБ 0 0 О О

МБ 100 100 О О

ВБС 0 0 0 0

3. ВЦПР МО ТР "Развитие туризма в Терском
районе на 2017 - 2019 годы"

Всего 1490 300 595 595
ОБ 0 0 0 0
ФБ 0 0 0
МБ 1490 300 595 595
ВБС 0 О О Ф

Соисполнитель 1: Администрация Терского района

Всего О О О Ф

ОБ О О О О

ФБ Ф О О О

МБ О Ф О О

ВБС 0 О О Ф

Соисполнитель 2: МАУ ЦФКСиТ

Всего 1490 300 595 595
ОБ 0 0 0 0
ФБ 0 0 0 0
МБ 1490 300 595 595
ВБС 0 0 0 0



Перечень основных мероприятий муниципальной программы "Развитие конкурентоспособной экономики на 2017-2019 годы"

мукицшшдшд щюфщцшу ,шдприрцшиу Срок Объемы и источники финансировании (мыс. руб.)

М п/п основное мфоприятие, ведомственная целевая пиюлицшя Годы
прогршшш решшпшш Всего ОБ ФБ МБ НБС

Оясидаемцй конечный
Соиспалншпели,

результат енполненця
основного мдюприяпшя участники

1. ВЦП МО ТР "Рпвіггие МСП, стимулирование
инноваций в муниципальном образовании
Терский район на 2017- 2019 годы"

Всего тв-1,6] 4,6] Ф 180 О

2017 64,6 4,6 З. 60 О

2018 60 0 Ф 60 О

2019 60 0 3 60 3

1.1.
Задача І. І: Обучающие семинары, мероприятия,
направленные на стимулирование развития
предпринимательства

Всего 120 Ф Ф 120 Ф

2017 40 Ф Ф 8 Ф

2018 40 Ф Ф 8 Ф

2019 401 О Ф 8 Ф

1.1.1
Основное мероприятие 1.1.1 _ Стимулирование
развития МСП

Всего 120 0 0 120 0

2017 40 0 0 40 0

2018 40 О 0 40 0

2019 40 0 0 40 0
ПОВЬІШСНИО ДЄЛОВОЙ ПҐГИВНОСҐИ

представителей МСП

ЭО
ОКСМиСП

МАУ ЦФКСиТ

1.2.

Задача 1.2: Мероприятия, направленные наразвитие
и пропаганду малого и среднего
предпринимательства, активизацию
'1рЄдПрПЖІДМПтЄЛЬСК0г0 ІІОИІЄНІНІД/Ід НССЄЛЄИИЯ И

повышение престижа предпринимательской
деятельности

Всего 60 0 О 60 0

2017 20 Ф 21. 20 Ф

2018 Ф Ф 20 О

2019

20І
20 Ф Ф 20 О

1.2.1.
Основное мероприятие 1.2.1, Поощрение развития
МСП

Всего 60 60 Ф

2017 20 ФФ ФФ 20 Ф

2018 20 О Ф 20 Ф

2019 20 О Ф 20 О

ПОЕНШСНИС ПРЄСГИЖВ

предприинмапггьской
деятельности

ЭО
ОКСМиСП

2.
2. ВЦП МО ТР "Развитие сельского хозяйства
Терского района Мурманской облвгги на 2017 -
2019 годы"

Всего 100 О Ф 100 О

2017 100 О Ф 100 О

2018 0 Ф Ф 0 О

2019 0 0 0 0 0

2.1.
Задача 2. І: Повышение эффективности
сельскохозяйственного производства.

Всего 100 Ф Ф 100 Ф

2017 100 Ф Ф 100 І О

2018 О Ф Ф 0 О

2019 0 О Ф 0 О

2.1.1.
Основное мероприятие 2.1 . 1 _ Мероприатня,равленнне
на повышение эффективности сельскохозяйственного
производства

Всего 100 Ф Ф 100 Ф

2017 100 О Ф 100 О

2018 °І Ф 2.. 0 О

2019 0 О Ф 0 О

Увеличение объема
производства местной
сельскохозяйственной
птдугшш, да/нп

АдІнннс1'р&дШІ
Терского района

3.
3. ВЦПР МО ТР "Развитие туризма в Терском
районе на 2017 - 2019 годы"

Всего 1490 О Ф 1490 Ф

2017 300 О Ф 300 О

2018 595 О З.. 595 &
2019 595 О Ф 595 Ф

3.1.
Задача 3. І: Совершенствование информационного и
методического обеспечения туристской отрасли

Всего 310 О Ф 310 Ф

2017 60 О Ф 60 Ф

2018 125 О .2. 125] 3
2019 125 О Ф 125 Ф



Ліл/л
Муниципальная программа, подпрограмма,

осноаное мдюприятис, ведомственная цаивад
 І

Объемы и источники финансирования (тыс. руб.)
Срок

аилаинснші Ґоди
ршлшации

Всего ОБ ФБ МБ ВБС

Ожидацшй конечный
РЮУЛІИЙПІ ІІСІІДҐІІІСИИЛ

основного мероприллии

Соиспопнимиш,
учасмншш

3.1.1.
Основное мероприятие 3. І _ І. Мероприятия,
направленные на создание бренда 'Терский берег”

Всего 310 310

2017 60 60

2018 125 125

2019 125 125
Создание бренда 'Терский

° берег"

МАУ ЦФКСиТ

3.2.
Задача 3.2: Содействие формированию и
продвижению муниципального туристского
продукта на российском и международномрынках

Всего 1180 1180

2017 240 240

2018 470 470

2019 470 470

3.2.1.
Основное мероприятие 3,2. І . Празш-лики,
конференшш, семинары в целях развитии
собьггийного туризма

Всего 1180 1180

2017 240 240

2018 470 470

2019 470 470 Разыггие собьггнйного туризма

МАУ ЦФКСиТ



План реализации муниципальной программы муниципального образовании Терский район "Развитие конкурентоспособной экономики на 2017-2019 годы"

Утвержден постановлением
администрации Терского района от 14.10.2016./\@ 343

(в редакции постановление администрации
Терского района от 28.12.20! 7М1 606 )

Муниципальная программа, подпрограмма,М п/п основное мероприятие, мероприяпше

Срок
Объемы и истащшки финаисировашц (тыс. руд) Ожидаемые конечниерезультати и

ІІСРКДЗІІІІІЄІІІІ РЄЗУЛЪПЩЩИІКМИЩ Свис пи
пал "'ели›

выполнеіш 110 гдддд
Я реализаци Всего ФБ МБ ВВС 0 5 результативности истдддтдід

2

П Показатель Уштддщ

результативности 1

Муниципальная программа "Разакпсе
конкуретоспособиой экономики на 2017-2019
годы"

Всего 1774,6 4,6 Ф 1770 Ф

2017 464,6 4.6 460 Ф

2018 655 0 Ф 655 Ф

2019 655 0 655

1. ВЦП МО ТР "Развитие МСП,
І стимулирование инноваций в муниципальном

' образовании Терский район иа 2017- 2019
годы"

Всего 1 84,6 4,6 О І80 О

2017 | 64,6 4,6 2 «›1 3
2018 60 О О 60 О

2019 60 О Ф 60 О

Задача 1.1: Обучающие семинары, мероприятия,
1 .1. направленные на стимулирование развития

предпринимательства

Всего 120 О О 120 О

2017 40 О 2 4°І О

2018 40 О О 40 О

2019 40 О О 40 О

Основное мероприятие І , 1 ,1. Стимулирование
1.1.1.

развитии МСП

120 О 120 ОВсего
І 2017 40 О іі 8 О

2018 40 О О 8 О

2019 40 О О 8 О
Повышение деловой активности представителей
МСП

ЭО
ОКСМиСП

МАУ ЦФКСиТ

І 1 1 Х Мероприятие 111.1. Обучающие семинары для
' ` 1 ' субъектов МСП

Всего 30 0 0 30 О
Количество участников
семинаров, чел.

Количество
проведенных семинаров,
ед.

2017 І0 0 0 І0 010 І

2018 10 0 0 І0 010 1

2019 10 0 0 10 010 1

ЭО
ОКСМиСП

Мероприятие 1.1.1 .2. Организация участия
1.1.1.2, представителей МСП в выставка); ярмарках,

семинарах, конференциях н деловых встречах

Всего 60 0 0 60 0

Количество
предсташпепей МСП,
ІІРИНІВШШС УЧЯСҐІІС В

выставках, ярмарка);
семинарах,
конференциях деловых
встречах, чел.

2017 20 0 0 20 03

2018 20 О 0 20 03

2019 20 О 0 20 03

МАУ ЦФКСиТ



М п/п Муниципальная программа, подпрограмма,
основное мероприятие, мероприятие

Объемы и источники финансирования (тыс. руб.)
Срок

Ожидаемые конечныерезультаты и

выполнени 11,, годам
д реализаци Всего ОБ ФБ МБ

и

Показатель
ПоказательВБС результативности

результативности І 2

ІІОКІПИИІЄЛИ РЄЗУЛЬМИМЦІИОСМИ Соисполкители

участники,
исполнители

І.1.1.3.
Мероприятие 1.1 .1,3. Информационная поддержка
МСП, издание печатной продущті для субъектов
МСП

Всего 30 0 0
Тираж печатной
ПР°1о'КШт, ед.

2017 10 0 О 0100

2018 10 О 0 0100

2019 10 О О 0100

МАУ ЦФКСиТ

1.2.

Задача 1.2: Мероприятия, направленные на
развитие и пропаганду малого и среднего
предпринимательства, активизацию
предпринимательского потенциала населения и
повышение престижа предпринимательской
деятельности

Всего 60 О 0

2017 20 0 0

2018 20 0 0

2019 20 0 0

12.1.
Основное мероприятие 1 241. Поощрение развития
МСП

Всего 60 0 0
2017 20 0 О

2018 20 О 0 0 _.Повышение престижа предприинмателъскои
2019 20 0 О ДСЯҐ€1'ІЬБ0С1'ІгІ

Э0
ОКСМиСП

1.2.І<1.
Мероприятие І.2.1.1. Органшация н проведение
районного конкурса «Предприниматель года»

Всего 60 0 0 60 0

Количество
представителей МСП, Количество номинал-пов,
принявших участие в чел.
конкурсе, чел.

2017 20 0 0 20 0 100 10

2018 20 0 0 100 10

2019 7 20 0 0 20 0 100 10

ЭО
ОКСМиСП

1,34

1.3.1.

Задача 1.3: Осуществление администрацией
Терскогорайона отдельных государственных
полномочий по сбору сведений для формирования и
ведения торгового реестра

Основное мероприятие 1.3.1. Сбор сведений для
формирования и ведения торгового реестра

Всего 4,6 4,6 0 0 0 Осуществление администрацией Терского района
2017 4,6 4,6 о 0 О отдельных государственных полномочий по сбору

2018 О 0 0 0 0 сведений для формирования н ведения торгового

2019 О 0 0

Всего 4,6 4,6 О

0 О

0 0

Р°°€1'Рд

Наличие торгового
реестра в Терском
районе, дн/нет

2017 4,6 4,6 0 0 0 118

2018 0 О 0 0 0 да

2019 0 0 О 0 0 дд

ЭО

ЭО

1.3.1.І.

Мероприятие 1.3.1.І. Сбор сведений для
формирования и ведения торгового реес1ра
(субвенции ив осуществление органами месптого
самоуправления муниципальных образований
Мурманской области со статусом городского
°КРУП\ И муниципального района отдельных
государственных полномочий по сбору сведений
для формирования н ведения торгового реестра)

Всего 4,6 4,6 0 0 0
Наличие торгового
реестра в Терском
районе, до/нет

2017 4,6 4,6 о 0 0 М

2018 0 0 0 0 О да

20І9 0 0 О 0 О дг

ЭО

'7

2. ВЦП МО ТР "Развитие сельского хозяйства
'І'--ям»-д-.› »тим-- \\А\.......--.--вал ддт..-ь-.. .-_ 1011 .

Всего 100 0 0 100 0

2017 100 О 0 100 0



 -

2019 годы"

Муниципальная программа, подпрограмма,
М п/п ное ме идти ме иятие выполнен" По гида" Показатель показательос ов е, ро

И рот пр Я реа/шзаци Всего 05 ФБ МБ ВБС результативноспш
и 2

Срок

Ожидаемые кокечниерезулъталш и
Объемы и источгшки финансирования (тыс. руб) по тел" Рауль “тети

результативности І

І
де,

о

Соиспвлнитиш,
участники,

исполнипшш

2018 0 0 0 0 0

2019 0 0 О О О

2.1.
Задача 2. І: Повышение эффективности
сельскохозяйственного производства

Всего 100 0 0 100 0

2017 І00 О О 100 0

2018 О 0 0 0 0

2019 0 0 0 0 0

21.1.
Основное мероприятие 2.1 _ І . Мероприятия,
направленные на повышение эффективности
сельскохозяйственного производства

Всего 100 О 0 І00 0

2017 І00 0 0 100 0

20І8 0 О 0 0 О

20І9 0 0 0 0 0
Укрештение материально-технической базы
сельхозпроизводнгеля, да/нет

Администрация
Терского района,

2.І,\.1.
Мероприятие 2.1. І . І Приобретение
сельскохозяйственного оборудования

Всего 100 0 0 100 0

Укрепление материально-
технической базы
сельхозпроизводителл,
да/нет

2017 І00 О О І00 Ода

2018 О О О 0 О дд

2019 0 О О О О ді

Админиггргшід
Терского района,

3. 3. ВЦПР МО ТР "Рвзшп-ие туризма в Терско
районе ня 2017 - 2019 годы"

Всего 1490 О Ф 1490 О

2017 300 О О 300 О

2018 595 О О 595 О

2019 595 0 0 595 О

3,1.
Задача 3. І : Совершенствование информаци КК020о
и методического обеспечения туристской отрасли

Всего 310 О 0 310 0

2017 60 О 0 60 О

2018 125 О 0 125 0

2019 І25 0 О 125 0

3.1.1.
Основное мероприятие 3.1 _ І . Мероприятия,
направленные на создание бренда 'Терский берег"

Всего 310 О 0 310 О

2017 60 0 0 60 0

2018 І25 0 0 125 О

2019 І25 0 О 125 0 Создание бренда 'Терский берег"

МАУ ЦФКСиТ

3.І.І.І
туристских карт, буклетов, проспектов о

района, выставочных баннеров

Мероприятие 3.І.1.І. Подготовка и изготовление

туристских ресурсах и возможностях Терского

Всего 100 0 О 100 0 КОД-ВО ЭКЗОМҐІЛЯРОВ, ОД.

2017 20 0 0 20 0250

2018 40 О 0 40 0500

2019 40 О 0 40 0500

МАУ ЦФКСиТ

3.І.І.2
Терского района

Мероприхше 3.І.І.2, Подготовка и изготовление
сувенирной продукции с туристской символикой

Всего І20 О 0 І20 0 Кол-во экзеишгяров, ед.

2017 20 0 0 20 0100

2018 50 0 О 50 0150

2019 50 О 0 50 0150

МАУ ЦФКСиТ

3.1143,
Мероприятие 3.І.І,3. Разработка и изготовле
пнформвшюииъпс щитов

НПС

Всего 90 0 0 90 0
Кол-во иэготовлеіпшх
ПШ105- Ёд

2017 20 0 0 20 01
МАУ ЦФКСиТ



Мп/п Муниципальная программа, подпрограмма,
основное мероприятие, мероприятие

Срок

Ож д резу06-веки и источники финансирования (тыс. руб.) п:к:_::::;0::;::е :::::и" и

шполнени 110 гддщ,
Я реализаци

и
Всего 05 ФБ МБ результативности І

Соисполнители,
П Показатель У'т4'тттд›

ВБС 'ЖМ Ь результативности “сд”-"”"тд'ш
2

2018 35 0 0 35 02

2019 35 0 0 35 02

3.2.
Задача 3.2: Содействие формированию и
продвижению муниципального туристского
продукта на российском и международномрынках

Всего 1180 0 О 1180 О

2017 240 0 0 240 О

2018 470 0 0 470 0

2019 470 О 0 470 0

31.1.
Основное мероприятие 3.2.1, Праздники,
конференции, семинары в целях развития
событийного туризма

Всего 1180 0 0 1180 0

2017 240 0 0 240 0

2018 470 0 0 470 0

2019 470 0 0 470 0 Развитие собьпийного туризма

МАУ ЦФКСиТ

3_2.1,1.

Мероприятие 3.2.1.1. Организация, проведение и
учаспте в мгідународннх и российских научно~
практических конферетщиятц семинарах,
выставках, рабочих группах по вопросам развития
туризма

Всего 220 О 0 220 О Кол-во мероприятий, ед.

2017 20 0 0 20 02

2018 100 0 0 100 07

2019 100 0 0 100 07

МАУ ЦФКСиТ

3.2.1.2.

Мероприятие 3.2.1 .2. Рцвътпте собьггииното
туризмп. Орпиизшия круп:-юмвсш-нбвмх
мероприятии, которые проводятся в Терском
ряионе

Всего 700 0 О 700
0 Кол-во мастеров и

участников, чел.
2017 200 О О 200 0500
2018 250 О О 250
2019 250 О 250

МАУ ЦФКСиТ

321,3. Мероприятие 3,2.1.3. Оборудование мест
ОРГЅНПЗОІВННЪІХ СТОІІІОК ДЛЯ 'І'урИІҐІ`0В

І Всего 210 Ф 2.& 210 Количество мест, ед.
2017 10 О О 10 01
2018 І00 О Ф 100 02
2019 100 О О 100 о з |

МАУ ЦФКСиТ

3.2.1.4.
Мероприятие 3.2.1 ,4. Софинансироваиие для
участия в конкурсах

Всего 50 0 О 50
0 Участие в конкурсах,

да/нет
2017 10 0 0 І0 ОМ
2018 20 0 0 20 Ода

І 2019 20 0 он 20 0|лд

МАУ ЦФКСиТ


